
Všechny úlohy, které zde najdeš, zpracovávej na samostatný list papíru velikosti  A5 (malý sešit). 

Později je složíš a vytvoříš z nich zajímavý plakát velikosti A3 (velká čtvrtka).  

 

1) Nejprve se zamysli nad tím, co všechno se ti vybaví, když se řekne Mezinárodní den dětí. Vytvoř si 

myšlenkovou mapu. 

 

 

2) Vyhledej si z dostupných zdrojů informace, co to Mezinárodní den dětí je a proč se slaví? Jaká je 

jeho tradice? Odkdy se svátek slaví? Kromě internetu můžeš využít: knihy, encyklopedie, kalendáře, 

noviny a časopisy.  Níže posílám odkaz na zajímavé internetové stránky.  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Mezin%C3%A1rodn%C3%AD_den_d%C4%9Bt%C3%AD 

https://icv.vlada.cz/cz/tema/mezinarodni-den-deti-72203/tmplid-560/ 

Zjištěné informace si přehledně zapiš na samostatný list papíru. Každý by měl zjistit, alespoň 7-10 

zajímavých informací. 

3) Podívej se na pohádku: https://www.youtube.com/watch?v=uob43ayldvg Hurvínkův rok 7 – Den 

dětí. Zamysli se, zda chování Hurvínka a Máničky bylo správné.   

Na list papíru vel. A5 (malý sešit) si vytvoř přehlednou tabulku, do které si zapiš, v čem Hurvínek 

s Máničkou chybovali. Dokážeš to lépe?  Zapiš alespoň 7-10 příkladů.  

nadpis - Hurvínkův Den dětí 

 Co se nepovedlo Jak bych to udělal správně 

1.  Hurvínek se vrátil do postele a spal 
dál…. 

Hned bych vyskočil z postele a šel se chystat do 
školy…. 

2.   

3.   

   

   

   

   

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Mezin%C3%A1rodn%C3%AD_den_d%C4%9Bt%C3%AD
https://icv.vlada.cz/cz/tema/mezinarodni-den-deti-72203/tmplid-560/
https://www.youtube.com/watch?v=uob43ayldvg


 

4) Jistě víš, že Mezinárodní den dětí je spojován s řadou oslav. Na takovou akci je třeba se předem 

připravit. Pořadatel musí vybrat místo pro oslavu, promyslet čas a datum konání akce, zajistit 

program a další.  

Staň se na chvilku takovým pořadatelem.  Vytvoř plakát = pozvánku na akci, kterou k Mezinárodnímu 

dni dětí pořádáš.  Jaké základní body by měla pozvánka obsahovat, zasílám níže: 

 

Těším se na vaši kreativitu a přeji vám příjemnou zábavu. 

 

Všechny splněné úkoly nalep na jednu velkou čtvrtku (nebo jiný podkladový papír). Vytvoříš si tak 

velký projektový plakát k Mezinárodnímu dni dětí.  Nezapomeň mi své dílo nejdéle na konci týdne 

poslat emailem nebo jiným zdrojem.  

Co budu hodnotit:  

1. kreativitu = nápaditost provedení 

2. pravopis  – přeci jen jsme v ČJ 

3. obsah – už jsi páťák, tvé vyjadřovací schopnosti jsou na vysoké úrovní   

4. též ocením, pokud mi do emailu zašleš své postřehy, připomínky, náměty na další práci k tématu… 

 


